
„STRAŠÁK JMÉNEM GDPR“

Nařízení EU č. 2016/679 GDPR

General Data Protection Regulation

GDPR je nejčastěji nabízeným školením.

Frekventanti školení se vracejí zmateni, 
dozvěděli se o sankcích, požadavcích, ale 

co s tím mají dělat?



„STRAŠÁK JMÉNEM GDPR“

Co vlastně je „GDPR“ ? 

• Obyčejná legislativní změna z dílny EU.

• Má formu nařízení, takže ve stanovené lhůtě 
začíná platit v členských zemích automaticky, 
bez Adaptačního zákona.

• I při vydání Adaptačního zákona jsou možné 
modifikace vůči originálu mnohem menší, než 
u formy  směrnice (Directive).

H1



Snímek 2

H1 Helena; 4. 6. 2018



„STRAŠÁK JMÉNEM GDPR“

Bude mít zavedení požadavků GDPR nějaký

významný dopad na skutečnou bezpečnost

osobních údajů?

Je to velmi sporné. Z hlediska řízení údajů na

klasických nosičích při dodržení zákona

499/2004 Sb., principů řízené distribuce

originálu a kopií a účinných perimetrů to může

fungovat jako výsledek komplexní revize agendy.



„STRAŠÁK JMÉNEM GDPR“

• U dokumentů v elektronické formě je to velmi 
problematické. 

• U malých firem neexistuje často základní 
ochrana elektronických dat, kontrola 
přístupových práv a dodržování regulovaného 
chování osob.

• U velkých firem je za dobu používání 
elektronických dokumentů takové množství 
dat, že je nezjistitelné, co a kde je uloženo.



„STRAŠÁK JMÉNEM GDPR“

Kdo si s tím nejlépe poradí?

• Organizace, která má důsledně provozovaný 
systém managementu kvality podle ISO 9001, 
zejména řízení dokumentů na klasických i 
elektronických nosičích, má správně řízenou 
spisovnu/archiv a důsledně sleduje normy a 
zákony.

• Dodržuje přiměřeně oboru své činnosti  základy 
normy ISO/IEC 27001 s klasifikací stupně 
důvěrnosti dokumentů podle jejich obsahu.



„STRAŠÁK JMÉNEM GDPR“

Jak to u takových pořádných organizací

proběhlo?

• V roce 2016 z informačního zdroje zákonů EU 
zjistili, že GDPR bylo vydáno a v plném rozsahu 
bude platit od 25.5.2018.

• Podívali se na stránky Úřadu pro ochranu 
osobních údajů a sledovali jejich informace, 
novelu zákona 101/2000 Sb. V roce 2017, 
absenci potřebného Adaptačního zákona.



„STRAŠÁK JMÉNEM GDPR“

• Nastudovali buď originální text GDPR v 
angličtině, nebo český překlad.

• Pověřili realizační tým.

• Doplnili tabulku řízení záznamů o sloupce 
„důvod zpracování“, „klasifikace důvěrnosti“.

• Uspořádali tabulku do modulů pro vlastní 
zaměstnance, modul pro obchodní partnery-
OSVČ a modul pro zaměstnance obchodních 
partnerů-právnických osob.



„STRAŠÁK JMÉNEM GDPR“

• Vytvořili tabulku evidence termínů dílčích skartací 
bývalých zaměstnanců.

• Vytvořili tabulku pro evidenci souhlasů od 
vlastních zaměstnanců, od obchodních partnerů-
OSVČ a zaměstnanců obchodních partnerů-
právnických osob.

• Vytvořili složku pro evidenci souhlasů a informací 
vzhledem k externím zpracovatelům osobních 
údajů vlastních zaměstnanců a obchodních 
partnerů.



„STRAŠÁK JMÉNEM GDPR“

• Vytvořili text informace pro vlastní 
zaměstnance a text informace pro obchodní 
partnery a externí zpracovatele.

• Vyžádali si informace od externích 
zpracovatelů a obchodních partnerů.

• Vytvořili složku evidence incidentů.

• Vytvořili formulář pro záznam a řízení 
incidentu.



„STRAŠÁK JMÉNEM GDPR“

• Vytvořili popis pro „DPO“ –Data protection 
officer - zaměstnanec, který má pravomoci a 
odpovědnosti podle požadavků GDPR. 

• Provedli výběr a pověřili DPO, nenechali se 
zmást možností nepověřit takového 
zaměstnance nebo externistu.

• Provedli změny v dokumentech, podle kterých 
je řízena agenda, dotčená požadavky GDPR.



„STRAŠÁK JMÉNEM GDPR“

• Proškolili zaměstnance, prokazatelně je seznámili 
s informací. Sdělili jim rozdíly vůči původní 
legislativě, uzavření registrů na ÚOOÚ, souhlasy 
versus informace.

• Naplánovali a provedli validaci funkce zavedených 
opatření formou interního auditu, zaměřili se na 
prokázání shody změněných textů 
dokumentů/postupů a reálné praxe. 

• Nezapomněli zkontrolovat a upravit webové 
stránky svojí organizace.


